
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella 
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

  
L’Aquila, 03/05/2019 
C.I.G.: Z5D283403E 

 
Determinazione impegno liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 
 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e 

del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale A.F.A.M. con  D. D. del 18/03/04; 
 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 
Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/12/2018 con 
deliberazione n. 5; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a. a. 2018/2019 nell’ambito del quale è stato approvato il progetto 
“Alfredo Casella interprete del suo tempo” nell’ambito del quale saranno organizzati concerti e giornate di studio 
dedicati al celebre Maestro che si terranno nel periodo dal 5 al 10 Maggio p.v.; 

 VISTA la nota prot. n. 0002250/SE del 30/04/2019 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la 
scrivente a rivolgersi direttamente all’Hotel Castello, che ha ampia disponibilità di camere ed è situato nella zona 
adiacente al luogo del concerto, al fine di predisporre la fornitura dei servizi alberghieri per orchestrali, 
accompagnatori e relatori coinvolti nelle suddette attività; 

 CONSIDERATA l’urgenza, atteso che l’inizio della manifestazione è previsto per il giorno 5 Maggio p.v. e che non 
c’è la disponibilità di altre strutture alberghiere poiché dal 29 aprile u.s. al 10 maggio p.v. si sta svolgendo un 
concorso presso la scuola Ispettori e Sovrintendenti della Guardia di Finanza; 

 VISTA la Determina a contrarre n. 64 del 30/04/2019 (prot. n. 0002256/SE) con la quale è stata avviata una 
trattativa diretta con la ditta Hotel Castello – Hotelgest s.r.l.; 

 VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0002258/SE del 30/04/2019 inviata all’Hotel Castello – Hotelgest s.r.l; 

 VISTA l’offerta pervenuta dalla suddetta ditta acquisita agli atti in data 02/05/2019 con prot. n. 0002311/SE; 
 CONSIDERATO che l’ offerta inviata dall’Hotel Castello – Hotelgest s.r.l è conforme a quanto richiesto; 
 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2019 è la seguente: 

PREVISIONE DEFINITIVA: € 85.000,00

SOMME PAGATE E IMPEGNATE: € 6.845,37
DISPONIBILITA' RESIDUA: € 78.154,63

 
 

DETERMINA 

 

di impegnare la somma complessiva di € 3.872,73 + IVA 10% (totale complessivo € 4.260,00) a favore della ditta 
Hotel Castello – Hotelgest s.r.l. per la fornitura dei servizi alberghieri per orchestrali, accompagnatori e relatori 
coinvolti nelle manifestazioni organizzate nell’ambito del progetto “Alfredo Casella interprete del suo tempo” sulla 
base di quanto indicato in premessa. 
La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di 
Previsione 2019. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 70 
Anno finanziario   2019 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


